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1Medlemsblad for Dansk Land-Rover Klub 

JULEMANDENS GODE HUMØR ..... 

Er det mon et billede fra næste års 

"Safori Danmark"? eller mon det sym­

boliserer "6rel, der lakker mad enden" 
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FORMAND 
Jørn Øhlenschlæger 
Blegdalsparken 25 
9000 Aalborg 
tlf.: 08 18 36 72 

SEKRETÆR 
Alan Anov 
Gødsbøl Skovvej 16 
7321 Gadbjerg 
tlf.: 05 88 54 05 

KASSERER: 
Sven Brixen 
Viborgvej 5 
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9301321 
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halvsidesannoncer 400 kr 

helsidesannoncer 

I DETTE NUMMER: 

Birmingham Motor 
Land Rover m/k 
Forsikringsklubben 
Snowmobil 
Efterlysning 
Nyt off-road dæk 
Land Rover 127" 
Kort og godt 
Roverbørsen 
Skrotbunken 
Roverreolen 
Regionsstof 

700 kr 
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Kære Læsere! 

Man kan vel næppe kalde det en overraskelse, at 

dette nummer af "oasen" er årets sidste. Til gen­

gæld fik vi lidt af en overraskelse på redaktio­

nen, da vi fandt ud af, at vi havde glemt et gan­

ske bemærkelsesværdigt jubilæum. 

Oktober-udgaven af "oasen" var den nuværende redak­

tions blad nummer 50 .. Den fiffige læser slutter så 

kvikt, at dette blad er nummer 52 - og det er helt 

korrekt. 

Jeg vil, i anledning af vores glemte jubilæum, be­

nytte lejligheden til at takke de medlemmer, der 

gennem årene har sendt indlæg og artikler. Uden de­

res medvirken ville vi nok ikke have holdt ud så 

længe. 

I tidens lØb er det gået både op og ned for vores 

lille gule blad. Det er dog vores oprigtige håb, 

at vi langt hen ad vejen tilfredsstiller de ønsker, 

medlemmer af Dansk Land Rover Klub har til deres 

klubblad. 

"Tekniske artikler" bliver der skreget fra kulis­

sen. Jamen, det er da rigtigt. Desværre er det ba­

re så forbasket svært at nå alt i løbet af døgnets 

24 timer. Må jeg udtrykke et stille håb om en smu­

le hjælp fra de læsere, der er fikse på fingrene 

og givet har mange og nyttige tips at give fra sig. 

Jeg erindrer om, at Poul Erik stadig har fulde vin­

flasker på lager. 

Mens jeg er igang med at kigge tilbage over skulde­

ren på 1984, der rinder ud om godt 14 dage, så vil 

jeg også gerne takke vores annoncører for den Øko­

nomiske støtte, de har ydet bladet. 

Rigtig god jul og godt nytår fra: Su..,. Uf,.,•~ 



Det var dog 
kolossalt ... 

af Birger Lindberg 

..... siger man til sig selv, når blev præsenteret i spændende ram­

man passerer gennem indgangen til mer - kort sagt, et slaraffenland, 

NEC ( National Exhibition Centre) hvor man i time-, eller rettere 

i Birmingham. sagt dagevis, kunne lade sig rive 

Årsagen til besøget for nylig var, med af begejstring. 

at det 65'ende internationale mo- Da vi kom fra DOMI, så er detvan­

torshow blev holdt i England. Der skeligt at nægte, at vi havde en 

var simpelthen alt det dejligste hel del større interesse i visse 

samlet, man kan tænke sig på fire stande end i andre. Derfor var 

hjul. stand nr. 125 i hal 1, Land Rover 

Et sandt eldorado af stil, elegan- Ltd., da også et af de foretrukne 

ce, robust anvendelighed samt et opholdssteder, og der var nok at 

orgie af skinnende lak og chrom se på. 
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En Land Rover eller Range Rover 

er jo bare anderledes, heldigvis, 

og derfor står der da ikke kun et 

antal biler parkeret på gulvet -

næh, tværtimod. 

Det blev med al ønskelig tydelig­

hed vist, hvad bilerne kan, bl.a. 

kravle op og ned ad stigninger, 

der ellers er forbeholdt fluer og 

tandhjulsbaner. 

Og som bekendt kan en Land Rover 

andet end blot bevæge sig i ter­

ræn, hvor andre køretøjer må gi­

ve op - den er takket være sin a­

luminiumskarosse stort set ufor­

gængelig, og det blev da også de­

monstreret ved en hØjglanspoleret 

90'er, der i bedste 'dragster'­

stil "lukkede op" for sine indre 

værdier. 

Jo, det var en gang lækkerier, 

man kunne "skylle Øjet i", og i­

blandt disse var der en rigtig 

Camel Trophy Land Rover 110 fra 

årets dyst gennem den brasilian­

ske jungle. Lidt af stemningen 

var bibeholdt, og DOMI's Jan E­

richsen, havde svært- ved at løs­

rive sig. 

Endelig havde Land Rover udstyret 

et par modeller med alt tænkeligt 

ekstra-udstyr, som er godkendt af 

fabrikken. • 

Der var tagbagagebærere, "bull­

bars", spil, lygtegitre og meget, 

meget mere. 



DOMI ønsker "oasen"s læsere 

en rigtig glædelig Jul og et godt Nytår 

6 

Land Rover 01/k 

Denne overskrift refererer ikke 

til en ny model med betegnelsen, 

M/K 84, men til det faktum, at 

1984-kalenderen rinder på hæld, 

og tiden er inde til at vælge å­

rets Land Rover ejer. 

Derfor opfordrer vi endnu engang 

alle "oasen's" læsere til at gå i 

tænkeboks og senest tirsdag den 

15. januar 1985 lade os vide hvem, 

der bør have æren og pokalen i 

det kommende år. 

Reglerne er i lighed med sidste 

år, at kandidaterne skal opfylde 

to betingelser: 

af Birger Lindberg 

1) være ejer/medejer af en ak­

tiv Land Rover/Range Rover, 

2) være medlem af Dansk Land 

Rover Klub. 

Forslagene indsendes i brevform 

med en kort motivation og stiles 

til: 

DOMI 

Land Rover afdelingen 

Sdr. Ringvej 35 

2600 GLOSTRUP 

Her på DOMI glæder vi os meget til 

for det første at modtage stakke­

vis af breve og for det andet at 

hylde: "Land Rover ejeren 1984". 

7 



Målsætning: Skab et tørsteklasses radialdæk 
med råstyrke tor både vej og 

terræn. 
Løsning: RadialAil·'Ie{rain TIA™ 

ilFGoodrich 
All-'llmain TJA.radialdækket har 
mal<stmal pstyr.Jæ t1l terrænlcørs1tJ. 
Den avancerede .konstru.ktlon giver 

.pålideUg og sJJclcør manøvn,nng. 

Radialdækket All-nmain TIA™ tri( 
er sl!abt med tit formål tor øje: JL ! 
PræslatJon. Dets væddøløbshlstorJe 
omfatter sejre i Jntemation~e ,0 - ....__, 

_~,r~~:::~ 
\ ~t'\ ~t 
~.~~ ~'1-

road begivenheder som Bqællitem<P' 
cJonal og det meget krævefide 
East Atncan Safari-løb. ,2' dæk, 
vJ bruger tU løb, ør nøJa/tJgt de 
sammeNl!(lm dø du Jean lcøbe. 

, Dermød'o'pnår du,af få de samme 
gennemprøvedj'j,ræstations­
egenslcabeL 1 

,I 

lt1øcl1gerø oplysninger og navn på 
nærmestetorhQDdler fåes hos: 
HOLMS VTJLKAJ.,'JSERING AIS 
Ømenj 2-4!00 Rlngsted-Tll. 03-6116 33 

' Th• ll'Coodrn:h Compony. Aboll. Ofuo 443/t-USA ~ IH1 UCOODRICH CO. 

tiemod­
ts.tader j 

idiP~~ 

C. Det fold , : 
lorlænll9r JentJden. • , 

D. Dybe selvrensen@ 141er givevtor 
træ.ltkratt. ~-...I 

E. SltUlder-ribber leder •teJen vælt, sci­
l<ørsJen bUnr mere stwjsvag. 

ABCDE 

Endelig nyt fra 

Forsikringsklub 
Forsikringsklubben DLRK 
Tornelundsvej 22 
Aversi 
4690 HASLEV 

Endelig er det lykkedes at få den 

længe ventede forsikringsklub op 

at stå. 

Aftalen om billige præmier for de 

kære Land- og Range Rovere er nu i 

hus. Det har været et meget hårdt 

og tidkrævende arbejde, ligesom 

mange har været besværet af de op­

gaver og problemer, der igen og i­

gen opstod undervejs. 

En stor tak, og den kan ikke være 

for stor, skal lyde til tidligere 

autochef hos Kgl. Brand, OlafHen­

riksen og til Kaj Hansen, fa. Bal­

ling Assurance. Uden disse herrer, 

deres hjælp og udholdenhed, havde 

vi nok ikke været i gang endnu. 

Men i gang er vi, og nu kan det 

kun gå 'en vej - fremad. Jo flere, 

vi er, der lader vores biler for­

sikre gennem klubben, desto lave­

re præmier kan vi håbe på i året 

1986. 

Præmierne for 1985 er incl. kasko 

og ansvar: 1932 kroner helårlig. 

Dette må siges at være rimeligt, 

især når man tager i betragtning, 

at præmien er ens uanset.hvor man 

bor i landet. Endvidere dækkes de 

skader, der måtte opstå ved ter­

rænkørsel. 
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af John Hansen 

Det skal også pointeres, at præ­

mien er en fast præmie. Der kan 

altså ikke komme nogen efterreg­

ninger, når året er gået. 

Forsikringen dækker desværre kun 

Land- og Range Rovere, men da vi 

har en del andre mærker i klub­

ben, vil vi forsøge at få dem med 

på samme vilkår. 

Allerede nu kan man tage springet, 

hvis man ønsker sin Rover forsik­

ret gennem klubben. Vi sørger for 

opsigelse af den nuværende for­

sikring og i det hele taget alt, 

hvad der skal ordnes i forbindel­

se med overflytningen. 

Det eneste, man selv skal gøre, 

er, at udfylde en optagelsesbe­

gæring samt indbetale kontingent 

til forsikringsklubben. I 1985 er 

det på 100 kr. Kontingentet skal 

bruges til at dække de udgifter, 

der er i forbindelse med driften 

af forsikringsklubben. 

Fat pennen og send et brev med en 

besked om at få tilsendt en opta­

gelsesbegæring - eller ring til 

Klubbutikken på 03 625331, 

Karlo Klausen på 03 680214 eller 

John Hansen på 03 642075, der er 

lettest at træffe om aftenen. 



Range Rover 

Snown1obil 

Range Roveren er i tidens lØb om­

talt, som køretøjet til ham, "der 

har alting", og det flere gange. 

Med dette ekstraudstyr i form af 

larvefødder, må man sige, at top­

pen er nået. 

Det usædvanlige udstyr er ment 

som udstyr, der medbringes på en 

anhænger sammen med ski og bagage. 

Når målet er nået, de lækre sne­

klædte fjelde enten i Norge eller 

i Alperne, så skifter man ganske 

enkelt hjulene ud med bælterne. 

af Per Stobbe 

med forakselen og af med hjulene. 

Bælterne bæres på plads i stedet 

for hjulene og boltes fast. Sam­

me fremgangsmåde på bagakselen, 

og på mindre end en halv time 

har to mand skabt et "ultimate 

snow vehicle". 

Range Roveren klarer nu alle de 

samme stigninger og forhindrin­

ger på SNE, som hjulene klarer 

på tørt underlag. Hastigheden er 

selvfølgelig begrænset til low 

gear. Men 30 - 45 km/top ad en 

Frem med den hurtige donkraft, op sneklædt bjergside, får selv en 

Kaessbohrer Pistenbully til at er i bevægelse. Men den styrer me-

sakke agterud. Range Roveren kø- get fint og let, når den rører på 

rer bare stærkt, og det er rigtig sig. 

sjovt. Er man glad for opmærksom- Mulighederne for anvendelse er u­

hed, så er kombinationen maksimal. anede. Land- eller Range Roveren 

Hvert bælte har en trædeflade på som det overlegne redningskøretØj 

1.5 meter gange 35 centimeter. På fx ved vintertide. 

denne store flade ændres trykket Transport ad de tilgængelige ho­

pr. cm2 til mindre end 1/20. Fak- vedfærdselsårer med op til 100 km. 

tisk kan Range Roveren køre, hvor 

man ikke kan gå. Bælterne vejer 

ikke mere end 100 kg. stykket, og 

kan derfor meget let monteres. De 

boltes direkte på akslerne helt 

uden ændringer af nogen art. 

Umiddelbart ser styringen ud til 

at volde problemer, og det er da 

klart, at ændring af kørselsret­

ning kun kan foretages når vognen 

i timen. Når snegrænsen er nået, 

så skifter to mand hjulene ud med 

bælter på mindre end en halv time. 

Med ~t har man et hurtigt snekøre­

tØj for en yderst rimelig penge. 

Redningsaktioner kan foretages på 

en ny og hurtig måde med denne ge­

niale løsning. 

For yderligere information, kon­

takt Per Stobbe. 

10 11 



Hvad siger Land Rover 
til alle konkurrenterne ... 
Hva'for konkurrenter? 
Hvem andre end·Land Rover 90 har: 

aluminiumskarrosseri, der ikke kan ruste. 3 bekvemme forsæder 
i stof. Til- og frakørselsvinkler på 48 til 49~ 
Skruefjedre på alle 4 hjul. ........ ,:•:-::~~~-~~t.tt?~~~~t.~~=tNi~twTIMtrnmrnnmt::,,. 
Hjulophæng med slag­
højde på op til 30 cm. 
Kom og prøv. 

.Jørgensen & Jespersen A/s 

Rønnebærvej 7.9 . DK-7400 Herning . Telefon (07) 12 ,o 11 

12 

EFTERLYST: 

JL 91097 

Hvorfor betale over 200.000 gode 

danske kroner for en Range Rover, 

når man bare kan tage den. 

Det var fremgangsmåden, da DOMI 

mistede en hvid fem-gears Range 

Rover under karavane-kampagnen i 

efteråret. 

Den 5. oktober havde folkene net­

op afsluttet dagens dont på Nis­

se-ringen ved Næs~'Ved, og de kør­

te sultne og trætte til landevejs 

kroen "Gulerodshuset" mellem Næst­

ved og Ringsted. Kalundborg-for­

handleren, Per Glad, trak sin ca­

ravan efter JL 91097 . 

Karavanen parkerede på kroens p­

plads på det modsatte hjørne, og 

maverne blev tanket op. 

Da de mætte folk skulle videre, 

så havde de balladen. 

Campingvognen stod tilbage, og 

JL 91097 var pist væk. Den er ik­

ke set siden. 

Tyveriet af den låste Range Rover 

er sket mellem kl. 19 og 20.30, 

og det er ingen hernrnelighed,•at 

de implicerede parter er inter­

esseret i at høre om vognens vi­

dere skæbne. Dusør kan påregnes. 

Kendetegn: Blaupunkt Porto radio. 

Den "bortførte" Range Rover men den endnu var på DOMI's hænder. 

13 



Nyt off-road d<2k 

B.F. Goodrich lancerer nu et nyt 

dæk med ekstra høj frigang. Det 

bliver et af de højeste radial~ 

dæk, der findes på markedet til 

off-roaders. 

Det nye 35xl2.50Rl5LT Radial Mud­

Terrain T/A - hele remsen hører 

med - er udviklet i samarbejde 

med ejere af firehjulstrukne kø­

retøjer. 

Dækket er på samme måde som øvri­

ge Radial Mud-Terrain's udviklet 

med en avanceret produktionstek­

nik efter høje kvalitetsnormer. 

Mange års topresultater i udmar­

vende off-road race har bevist, 

at B.F. Goodrich "ka' det der mæ' 

dæk - manner!" mønstret er selvrensende. Det har 

Det nye 35 tommer dæk er ikke ba- et godt greb i underlaget, svarer 

re højt. Det er også konstrueret kvikt på rattet og dataudregnet 

til at arbejde i leret terræn, da mønster giver mindre dækstøj. 

GLÆD DIG til "Safari Danmark 1985" 

Læs mere i "oasen"s januar-udgave 
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Land Rover 12711 godkendt i Danmark 

Mandskabsvogn 

Land Rover 127 pick-up dobbeltka­

bine er nu godkendt af myndighe­

derne som mandskabsvogn til ind­

registrering uden registrerings­

afgift. 

Som tidligere nævnt i "oasen" er 

det en forudsætning, at køretøjet 

udelukkende benyttes til firma­

kørsel og kun med mandskab ansat 

i ejerens virksomhed. Privat kør­

sel er på ingen måde tilladt. 

Vognen skal forevises det lokale 

toldkammer til toldbehandling in­

den registrering ved motorkonto­

ret. FØr besøget hos tolderne, så 

skal 127'eren være bemalet mede­

jerens navn på begge sider. 

Prisen på vognen er 150.000 kro­

ner plus moms. Power steering er 

standard. 

I begyndelsen agter DOMI at have 

mindst ~n dieselmodel på lager he­

le tiden, men hvem ved, måske eks-
• ploderer markedet for 127'ere. 

Land Rover 127 pick-up med dobbeltkabine til 150.000 kr. 

15 



En stilren firehjulstrækker i stilrene omgivelser 

16 
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KORT&GODT 

Vi har nu fået en bekræftelse på, 

at STENA LINE giver medlemmer af 

Dansk Land Rover Klub rabat mod 

forevisning af gyldigt medlems­

kort. Rabatten på 5 pct. gælder 

på alle rederiets færgeruter. De 

store moderne færger sejler mel­

lem Frederikshavn - Sverige og 

Norge. På et senere tidspunkt ag­

ter vi at drage STENA med ind i 

off-road rejser til Sverige. 

Fyn har fået endnu en autorise­

ret Land- og Range Rover forhand­

ler. Det drejer sig om: 

Leif Rasmussens Autohandel i 

Nr. Åby. 

Leif Rasmussen fylder hullet mel­

lem Odense og Svendborg ud for 

vore fynske medlemmer. 

Endnu er firmaet ikke leverings­

dygtige i reservedele, men det 

kommer. Velkommen og tillykke: 

4x4 tilbehør & reservedele 
Reservehjulsdækken 

De-luxe lygtegitter 88/ 10911 

De-luxe lygtegitter 90/ 11 0" 

Kølerkappe 88/ 1 0911 

Kølerkappe 90/ 11 0" 

Q-varmer med tilbehør 

Brede fælge til 90/110" 

Alle priser er netto excl. moms. Tilbuddene gælder 
januar. Reservedele sendes over hele landet. 
Specielt Nordsjælland: Ring inden kl. 11 og du har 
dag. Lørdag kl. 10 - 13. 

CJ3loi,6trød. o4uto6eri,ice 
TAGE HANSEN* ILOVsnøo J.150 ALLERØD 
Lagertelefon: 02 27 7q 30 

ORIGINALE 
RESERVEDELE 
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kr. 275,00 

kr. 595, 00 

kr. 755,00 

kr. 90,00 

kr. 95,00 

kr. 575,00 

kr. 395, 00 

december og 

varerne samme 



LAND ROVER 1974" 4 cyl. Benzin 
12 pers., 150.000 km ønskes solgt eller 
helst byttes til en alm bil(lillekort) 
Bilen trænger til istandsættelse og 
vihar mangel på tid. 
J. Noer. TLF: 06-443366 

LAND-ROVER 88" Serie III 1976, GAS/BEN­
ZIN, Nyrenoveret motor m. værkstedsga­
ranti til 10/2-85. Gasanlæg med to tan­
ke ; friløbsnav, nye støddæmpere, brem­
secylnindre, hevy-duty fjedre m.m. 
Priside kr. 35.000 
Otto H. Paludan. TLF: 03-931236 

LR 109" 12 personers safarimodel 1977 
Overgear, friløbsnav, motorvarmer, 
ekstra isolering, motor m/ 5 hovedlejer 
30.000 km. EVT. byttes med mindre per-

LR 88" benzin, hard top okt 78 kørt 
70.000 km. Synet okt 1984. Monteret med 
friløbsnav, overgear, radio og ekstra 
varmer. Priside. 50.000 kr. 
Fle1m1ing Elm. Herning TLF:07-211081 
LR. 109" Serie III H.T. gule plader 
Renoveret motor.(10.000km). Nyt styre­
tøj, starter, hjul, bremser, m.m. 
renoveret for ca. 70.000 kr. 
Ring of hør nærmere. kr. 65.000,- Vognen 
er fra DEC 72 of sælges nysynet evt. 
bytte. Klaus Kurup. TLF:01-370662 
LR: Serie I. 1951 80". Synet & indregis­
tret på hvide plader. 2.0 1. dieselmotor 
medfølger. Pris kr. 25.000,-
Rolf Jensen. TLF:06-381639 
KØBES: LR 88" benzin i god stand. Serie 
11,IIA eller tidlig III model. med eller 

sonvogn. Poul Søndergaard.TLF:05-551979 uden papirer og uden hard-top,truck-cab 

SAFARIUDSTYR. L-R 109" med sidetelt, Alle svar af interesse. 
jerry cans, sandstiger, reservedele, Richar Siecrist, TLF: 0418-71054 SKANE. 
værktøj m.v. Skal ikke synes. Range Rover van 1976. Nysynet, meget 
Per Ørskov. TLF:06-149635 flot. 122.000 km. Pris 63.000,-

LAND-ROVER 88" - pickup - 1966 - totalt Rolf Jensen. TLF:06-381639 
LR: serie IIA. 1968 88" hard Top Diesel-

renoveret 1983 - sidst synet 4 mdr. 
1984 GAS/BENZIN. Motor kørt 25.000 km 
efter hovedrep. Sælges kr. 18.000,-

Per Nielsen. TLF:03-750432 

TURBO. 75 hk. intercooler, Renoveret 
gearkasse+ overdrive, Vognen har været 
totalt adskilt i august 1984. Motor+ 
turbo sælges evt alene. kr.46-47.000,-
Nikolaj Kærhus. TLF:02-296838. 
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Jeg, en Land -Rover 88 pickup serie IIA 1967, har tjent min ejer siden jeg blev 
født. Vi har været uadskillige i de 17 år der nu er gået. Selv om kærligheden ikke 
er rustet, er der lidt anderledes med min chassiramme. Egentlig skulle jeg skilles 
ad og have skiftet div. vigtige dele, men min ejer har desværre ikke tid lige nu, 
og får det heller ikke i den nærmeste fremtid. Her står jeg så, med en hel del 
brugbart udstyr, og venter på en ny ven. Jeg har altid kørt på gas (i min barndom 
38 øre pr liter. A de minder) og min Bacho-varmer, som jeg også altid har haft, er 
renoveret for mindre end et år siden. Jeg syntes godt nok det er skrapt, han for­
langer kun 5.000 kr. for mig, men det er nok for at få der hurtigt overstået. Ring 
derfor til Vagn Lund TLF: 02-972627. 

SÆLGES: l stk benzinmotor, serie III HAVES: Austin Gipsy, serie II m. fle½-
1973 kørt 55.000 km., stand OK sælges itor. 
eller byttes m. dieselmotor, gerne 5- ØNSKES: Dele til differentiale, samt 
lejres. HARDTOP 109" m. ruder. Pæn i lak ophængsplader til samme. EVT. hel eller 
og uden skrammer eller buler, m. bagdør 
sælges for kr. 5.000,-
Peter Juul-Jørgensen. TLF:02-286520 
Lydpotte, bagerste del. kr.200,-, 
Fælge, 5 stk. kr. 500,-, Loftindtræk.300 
TLF:01-800401 
BENZINMOTOR,serie III sælges nye stem­
pelringe og plejllejer. 
Henning Lauritsen. TLF:05-160204 
DIVERSE nye og brugte reservedele til 
LR 109" serie III sælges billigt. 
Overskud fra Afrika tur, Morten Kuni. 
TLF: 01-358964,bedst ml. 11 og 14. 

SÆLGES: Hardtop til 109" pæn stand 
Koenig-spil. Diesel-motor,Gearkasse. 
Lars Hendriksen. TLF:08-357181. 

delvis bil til ophug eller restaurering 
Brugte dele til L-R kan evt. indgå 
byttehandel. 
Oplysninger om andet litteratur om 
Austin firehjulstrækkerprogram har stø­
reste interesse. 
Johny TLF: 06-867220 eller 06-886112. 
KØBES: Landevejsdæk 7.50 x 16 i god 
stand. Bull Bar til Land Rover. 
SÆLGES: Ranvne (diesel) m papir. 1.500,­
Tropetag 109" uden buler med fin intakt 

beklædning. kr. 2.000. Salisbury bagak­
sel'tfr:·;t500;-Feeaksel. kr.1.000 .• 
Bagfjedre Heavy Duty (nye) kr. l .000 
Forfjedre i fin stand. kr. 800. Benzin­
motor til stumper kr. ??? 
Claus 02-265799 aften: 02-101578. 
Lars. 02-231139. efter kl. 1700. 
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HUSK 

I erkendelse af, at "oasens" redaktion ikke kan be­

handle alle emner lige fyldestgørende, har vi star­

tet en læserservice, der i korte træk går ud på at 

skaffe Land Rover litteratur hjem fra England. 

Bøgerne ligger på lager hos Poul Erik Andersen, 

hvilket betyder, at så snart bestillingen er modta­

get, så er bøgerne på vej. Ring og hør nærmere på 

06 99 97 23. 

De første bøger, "oasen" har på reolen er: 

"Land Rover 1948 - 1973". Bogen begynder ved begyn­

delsen, og gennem artikler fra engelsksprogede mo­

tormagasiner fører den frem til 1973. Den indehol­

der mange tegninger og billeder. 

"Land Rover 1958 - 1983". Nye artikler, som ikke 

findes i ovenstående bog, fører Land Reverens histo­

rie op til 1983. Den indeholder artikler med bille­

der, der strækker sig fra besynderlige konstruktio­

ner til køb af brugt Land Rover. 

"Range Rover 170 - 1981". Bogen indeholder 30 artik­

ler (inklusive 8 prøvekørsler), der beskriver denne 

luksusudgave af "arbejdshesten" med 204 fine bille­

der. 

Endvidere Værkstedshåndbog for Serie I, Reservedels­

katalog for Serie III, Reservedelskatalog for Serie 

II og IIA samt Reservedelskatalog for 110 FC. 

rettidig kontingentindbetaling - og spar en 50' er 
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FØD.SEISDAG.SFE 

REGION NORDSJÆLLAND 
Erik Jepsen 

Akelejevej 2 
3650 Ølstykke 
tlf.: 02175021 

Ca. 100 mennesker mødte op til regionens 5-års fødselsdagsfest, som 
blev holdt hos Tage Hansen Biler, der velvilligt havde stillet loka­
ler til rådighed. 
Aldrig har vi set så mange fantasifuldt udsmykkede og lækre lagkager, 
og der blev virkelig gået til fadene. Tak til de som har haft energi 
til at fremstille lagkagerne. 
Også en tak til Tage Hansen Biler og Svend A. Ingeniørfirma for præ­
mierne til vort "tallerkenlotteri". 
Ligeledes en tak til Domi for den flotte fødselsdagsgave. 

HØVELTE DEN 18. november 

Her var regionens medlemmer med som gæster, da det var region ØST, 
der stod for selve arrangementet, og den kritik der nødvendigvis må 
komme efter dette arrangement, skal ikke betragtes som en kritik af 
arrangementet, - men det er utroligt, at det stadig skal være nødven­
digt at fortælle at vi er på lånt område, og at man haver at opføre 
sig derefter. 
Vær venlig, ALDRIG at genere andre aktiviteter på området, kør KUN 
på den del af området, vi har fået tildelt, hold børn i kort snor, de 
skulle jo gerne have lov til også at komme med, og ingen løse hunde 
tak. 
Det er vores tilladelse til at låne området, der efter flere uheldige 
episoder denne søndag, hænger i en meget tynd tråd. Derfor kør aldrig 
ud i området, uden først at have fået at vide hvor vi må være, hellere 
spørge en gang for meget end en gang for lidt. Uvidenhed er inge'h und­
skyldning. 
Disse få men helt klare regler, skal simpelthen overholdes, da vi el­
lers kan blive nødt til at indføre, for alle parter, ubehagelige for­
anstaltninger, for de medlemmer der ikke overholder reglerne. 
Lad os håbe det aldrig bliver nødvendigt. 

ARRANGEMENTER FREMOVER: 

30. JANUAR KL. 19.00 - mødested følger i næste nummer 

Som fortalt i sidste nummer, har vi denne dag både videoaften og 
regionalforsamling. Vil du have indflydelse på arbejdet i din region 
så mød op og gør din indflydelse gældende, positiv og negativ kritik 
modtages, og bestyrelsen er lydhør overfor enhver ny ide til et arran­
gement, andre måder at gøre tingene på osv., så mød op og lad os høre 
hvad du har at sige. 

REGION NORD-SJÆLLAND ØNSKER ALLE MEDLEMMER EN GOD JUL OG ET GODT NYTÅR 
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REGION NORDVESTSJÆLLAND 
Ivan Aggergaard 
Frankerupvej 27 
4400 Kalundborg 

tlf.: 03500441 

~ ..CSJÆLLAND 

NOVEMBER. Terrænkørsel blev afholdt den 17. på Svebølle Motocross­
bane og omliggende terræn. Der var mulighed for kørsel af forskel­
lig sværhedsgrader, så der var noget både for begyndere og de mere 
erfarne. Bortset fra lidt rigelig vind var vejrguderne gode ved os. 
Det er efterhånden blevet en vane for arrangørerne, at se nye ansig­
ter hver gang, også denne gang. Det håber vi må fortsætte og give 
folk "blod på tanden" til at opleve, hvad deres køretøjer kan, når 
asfalten holder op. 

DECEMBER. Her samles vi den 15. hos Eli på Slagelsevej 167, i Kalund­
borg. I sidste nummer af OASENvar datoen beklagelig "faldet ud", 
men den kvikke læser har sikkert bemærket, at datoen var nævnt under 
FOTOKONKURRENCE - undskyld .. 
Vi mødes kl. 14.oo og drager i samlet flok til skoven, hvor vi hå­
ber at få nedlagt nogle træer. Der serveres glogg og æbleskiver i 
skoven. Efter skovturen begiver vi os til det ventende11julebord. 

JANUAR B5.Vi holder TEKNIKDAG den 19. Vi har endnu ikke planlagt det 
endelige program, så der er mulighed for at komme med forslag - øn­
sker o.s.v. Der forventes udsendt nærmere oplysning herom. 

FEBRUAR Der holdes REGIONALFDRSAMLING den 16. i henhold til vedtæg­
terne. Forslag hertil skal være bestyrelsen i hænde senest 15. ja­
nuar. 

HALVÅRSKALENDER for 1. halvår af 19B5 forventes udsendt snarest. 
Så pas på, at den ikke forliser blandt nytårsregningerne, 

Med håbet om gensyn i 19B5. 

Erik/ 460 
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Til medlemmerne i Reg. S.SJ. 

REGION SYDSJÆLLAND 
Jørgen Hansen 

Lindegårdsvej 25 
Kværkeby 

4100 Ringsted 
tlf.: 03625331 

Ja, nu er det endelig lykkedes at få noget i OASEN igen og få 
nogle arr. stablet på benene. 

• 
Det sker på det grunlag at vores reg. bestyrelse har gennemgået 

en omfattende omrokering, så vores bestyrelse på nuværende tids­
punkt er sammensat af følgende: 

066 Mogens Nielsen 03 79 00 22 

989 Laurits Nielsen 03 72 96 06 

254 Jørgen Hansen 03 62 53 31 

---------------------------------------------------------------------
Vi håber nu at have få lavet nogle arr. som vi kan være bekendt med. 

Ang. vores julearr. har I fået meddelse om, når I får Das~n, men vi 

prøver på at få klarlagt de kommm. arr., så vi kan n~ at få dem m~d 

i de komm. nr. af Oasen. Hvis vi ikke når det af tidsnød får I direk­

te besked. Dette· sker jo som sagt af tidsnød, da vi først havde vores 

møde d. 16.11 d.å., så vi kæmper med tiden, men nu håber vi at vi kan 

nå det, ellers må medlemmerne have os undskyldt hvis vi ikke når at 

få det hele med i bladet. 

Ko~~. arr.: Jan. 1985 - Forhandlerbesøg 

feb. 1~85 - Ord. regionalforsamling 

Forslag som I ønsker at vi skal drøfte på regionalforsamlingen skal 

sendes til JH senest d. 15. jan. 85, for vi håber at I har noget, 

eftersom at der ikke har været nogen aktiviteter i år af viderebe­
tydning. 

Indtil nu har reg. S.SJ. været at betragte som en syg "patient", men 

nu·ser det ud til at "patienten" får det bedre. 

P.b.v. vegne takker vi den forhenværende bestyrelse for deres ellers 

tidligere gode arbejde og virke for regionen, og det er med beklag­

else at det er gået som det har. Men sket er sket, og kan ikke laves 

om, så vi håber på medlemmernes forståelse, indtil regionen kører 

igen på normal vis. 
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REGION LOLLAND-FALSTER 
Karsten Ottosen 

Maribovej 269 
4900 Nakskov 

tlf.: 03939612 

FILMAFTEN FILMAFTEN FILMAFTEN FILMAFTEN FILMAFTEN FILMAFTEN 

HOS 

"BØRGES CAFETERIA" i HUNSEBY ! 

Oer vi1 b1ive vist fi1m fra Homi,der vi1 også b1ive mu1ig­

hed for at se videofi1men fra Aa1ho1m for dem der endnu ikke 

har set den. 

MAflIBO 

TOYOTA-FORHANDLERI 

Vi takker Frimann Bi1er i 

Nykøbing, for en hygge1ig 

aften• D,9-11 

Vi har også her i regionen haft to op ti1 kørse1sinstruktør­

kursus, nem1ig Søren 1oo9 og Nie1s 1061,så hvis der er nog1e 

der vi1 spørge om noget, såve1 kørse1 som det tekniske, så 

ved de sikkert nog1e gode råd, 

Vi vi1 a11erede nu begynde at minde jer om at regiona1for­

sam1in~en står snart for døren, den vi1 i år b1ive ho1dt 

d, 3-2-1985, så i kan godt sætte kryds i ka1anderen, 

Hi1sen Bestyre1sen. 
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REGION FYN 
Per Brunsgaard 

Bystævnet 15a 
5792 Årslev 

tlf.: 09991763 

Vi bringer nu en vittighed(??): Serie I møde, hvad er det?. 
Nå, det er bare et møde, hvor der kommer et medlem!! 

. .. 

Ved filmsaftnen i Ringe var fremmødet betydeligt bedre, nemlig ca. 
20 personer, meget fint, Michael viste de video film om Range og 
Land-Rover som Steen Donkild fra DOMI havde sendt, samt den han 
selv havde optaget, da vi var i grusgraven i Køstrup. 

Ærøturen var en dejlig oplevelse, for os som var derovre, nemlig 
Michael, Elise & Per. 
Efter sejlturen Fåborg-Søby, modtog Villy Langdill os på Ærø og 
efter en rundtur på havnen, blev vi indlogeret på Skjoldnæs fyr. 
Lørdag aften var vi hos Villy og Kirsten, hvor også Jess kom. 
Efter et par gode timer omkring et veldækket bord blev video maski7 
nen rigget til og filmene rullede nu over fjernsynsskærmen igen, 
vi skylder at fortælle at i samråd med medlemmerne på ,Erø flyttede 
vi lørdag aften fra Søby forsamlingshus, til Villy på grund af en 
anden forenings store arrangement samme aften. 
Søndag var Michael, Elise og jeg på tur. Næste gang der skal være 
film på Ærø må det være One Ten filmen, da der nu er to stykker 
plus alle de andre. Hjemturen foregik i efterårets første sne og 
på glatte veje. 
Tak til DOMI for film, Michael Larsen, Villy og Kirsten Langdill 
og ikke mindst Boldings Radio, Ørbækvej 19 Gislev, som har lånt os 
perfekt videoudstyr. 

Søndag d. 16 Dec. kl. 12,30, juletræsfældning, Vi mødes hos Elise & 
Per Bystævnet 15a Årslev. Drej fra hovedvej A9, mod Øst ca. 100 m. 
syd for den sydligste lyskurv i Årslev. 
Vi starter med Gløgg og æbleskiver, derefter kører vi ud og ser på 
juletræer i Fraugde, evt. også på tørrede blomster, juledekorationer 
m.m. i Den gamle Lo i Birkum. Bagefter returnerer vi til Bystævnet, 
her vil Elise give kaffe og julekager, der er også lidt til børnene. 

----++--
Torsdag d. 2~ Jan. kl. 19 viser vi video filmen hvor vi følger en 
Land-Rover som bliver klargjort og kører gennem Ai'rika, bl.a. en 
strækning, hvor Paris-Dakar løbet bliver kørt, gratis entre. -Indkaldelse til re ionalforsamlin Onsda 
rslev forsamlingshus, Bystævnet 13 57 

vedtægterne. Husk forslag til behandling 
skal være regionslederen i hænde, senest -­

d. 1 Febr, kl 19,30 i 
rslev. Dagsorden i følge 

på regionalforsamlingen 
d. 15 Jan 85. 

KONTINGENTET 250 kr for kalenderåret 85, senest 1 Febr. 
50 Kr.) Brug rabataftalerne og reservedels oplysningen, 
hurtigt hjemme igen. GLÆDELIG JUL OG GODT NYTAR. 

(ellers+ 
så er de 

536. E&P. 
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Siden sidst: 

REGION SYDJYLLAND 
Christian Machrnliller 

Gl. Sottrupvej 24 
6372 Bylderup Bov 

tlf.: 04762409 

Vi var en god forsamling samlet i Kliplev Forsamlingshus 
lørdag den 3. november 1984 til film- og lysbilleder fra 
TANZANIA, som Alan Anov +familiefremviste. 

SKØN NATUR, FLOTTE DYREBILLEDER og "LANDROVER-kræfter" førte 
os gennem en stor del af TANZANIA. 
En STOR TAK til Alan+ familie, fordi de tog turen herned, 
og gav os alle - børn og voksne - en interessant eftermiddag. 

Når dette læses, har vi været på JULETUR til BINDEBALLE KØB­
MANDSGÅRD, som plejer at samle mange LANDROVER-folk sammen. 

For dem, som ikke var med, vil vi benytte denne lejlighed til 
at ønske jer alle i DANSK LANDROVER KLUB en RIGTIG GOD JUL 
samt ET GODT NYTÅR, med TAK for året der svandt. 

Hilsen fra bestyrelsen 

Christian, Elo & Helle 
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REGION • . MIDTjylland 
REGION MIDTJYLLAND 

Holden Sørensen 
Fridtjof Nansensvej 25 

6700 Esbjerg 
tlf.: 05150440 

FARVEL FRA KASSERER OG FORMAND I REGIIJII D~IDTJYLLAND. 

På et bestyrelsesmøde i oktober mdr. meddelte vores kasserer, Palle Krag, at han 

ikke mere kunne beklæde denne tillidspost grundet aktiviteter i det konvnende år, 

som ikke er forenelige med klubbens vedtægter.Det samme gælder for undertegnede, 

og det endda p.gr.a. aktiviteter, jeg selv støbte •kuglerne• til. 

Forhistorien er, at jeg, som formand, fik besøg af et medlem, der fortalte en u­

trolig historie om en motorolie. Det resulterede i et arrangement den 28 jan. i 

år, hvor en repræsentant fra importøren holdt et foredrag for L.R.-folk i reg. 05. 

Jeg købte for egne midler, et parti olie hjem for at andre L.R.-ejere kunne få 

glæde af den, men der viste sig dog ret hurtigt en så stor efterspørgsel, at jeg 

ikke turde undlade en momsregistrering, og så falder •hanvneren• iflg. klubbens 

vedtægter. Der står, at medlenvner med kommerciel tilknytning til autobranchen, ik­

ke kan beklæde nogen tillidspost. OERFOR,l<ÆÆ VENNER,K0-1 TIL REB.FORSAMLING D.9-2. 

I skal have en ny formand og kasserer. Desuden er et menigt medlem af bestyrelsen 

på valg iflg. vedtægterne. 

Det er med vemod, jeg forlader formandsposten i den region, jeg selv tog initiativ 

til at starte, også selv om tilslutningen til en del arr. har været beskeden. 

Det har været et tidsknivende job, men også et spændende og lærerigt job. 

Det kan det også blive for andre, og det skal stå helt klart, at jeg vil stå til 

rådighed for den nye bestyrelse, med det jeg har lært i de forgangne to år. 

HUSK at se i DASEN's januar nr. og kom til det arrangement, der bliver annonceret. 

Datoen er den 26 januar 1985. 

HUSK at du skal reservere den 9.febr. til rag.forsamlingen. Formand, kasserer, be­

styrelsesmedlem og nye delegerede til Landsrådet skal vælges. DU har muligheden 

for at give regionen nyt liv, hvis DU kommer og giver din mening tilkende. 

Jeg takker alle.for de oplevelser, jeg som formand, har kunnet høste og ønsker på 

regionsledelsens vegne jer alle en god jul og et godt nytår. 

N.B. Der vil i jan. nr. af OASEN blive annonceret med omtalte motorolie, og jeg 

glæder mig på forhånd til at få kontakt med endnu flere Land-og Rangerover ejere. 
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ET PA~ MINDER F'~ 

'~ 

SANDKøRSEL i vest­

jylland' a SAHARA 

s0. d, 27 maj 84 
(fattigmand'& safari? 
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REGION VESTJYLLAND 
Sven Brixen 
Viborgvej 5 

7500 Holstebro 
tlf.: 07411357 

KEND DIN LAND­
RO:iBR 

TIL BUND'S• 

25/3-84 
JDR'a 0velaes­

terræn v. Holstebro 

-og her pr0ver den hvide 

88'' med Carl-Ohan så 

at forcere en af etaper­

ne ved VESTJYDSK TRIAL 

-familie hyggen 

er stor uår 

der akal for­

tæres, En kold 

forårs dag m. 

LAND-ROVER 

Kom med dine ideer, forslag, 

kritik og meninger til 

regional forsamlingen i feb. 

Skriv det ned og send det til 

oa inden d. 15/1-85 
Pa. Vorea formand er på valg 

GLÆDELIG JUL OG 

GODT NYTÅR 

på gensyn i 1985 
Sven, Bjarne og Jan 
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VESTJYDSK TRIAL 84 
-stedet hvor de veatjydske 

mesterskaber i trial 

afholdes. 

sø. d. 26 aug. 84 
som sædvanlig i JDR's 

øvelsesterræn v. Holstebro 
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SIDE~_SIDST. 

REGION NORDJYLLAND 
Jens Jørn Buus 
Bækkedalsvej 1 
9520 Skørping 
tlf.: 08391656 

til en . Statens Bilinspektion - hva' sker der? Ja, der var lagt op 

spændende og udbytterig aften - især for gulplade-bilejere, 

for alle andre med nummerplader på bilen. 

men også' 

Og de to medarbejdere fra BS var virkelig velforberedte og gennemgik 

forskellige problemer i forbindelse med syn. De demonstrerede og vi­

ste eksempler, informerede og besvarede spørgsmål. 

Et wienerbrøds-orgie satte et prægtigt punktum for en vellykket aften. 

MEH - wienerbrøds-orgiet kunne være undgået, og aftenen kunne have væ­

ret meget bedre, hvis flere end 8 (otte) medlemmer havde vist den for­

nødne interesse. Det var flovt - og det vil være på sin plads om 

sofa-medlemmerne græmmer sig, når de læser dette. 

FORÅR '85 

På et nyligt afholdt møde har regionsledelsen fastlagt forårets pro­

gram med behørig skelen til den manglende interesse blandt hovedpar­

ten af vore ca. 100 medlemmer. Programmet ser således ud: 

9. FEB Regionalforsamling 

skriftlige forslag inden 15/1 

13 APR Terrænkørsel 

køreskole og trial-instruktion 

8. JUN Vendsyssel Safari 

madkurvstur og grill-fest 

Skulle et eller flere medlemmer have ideer til eller lyst til at lave 

arrangementer ud over de planlagte, nører regionsledelsen gerne om 

det. 

Til sidst ønskes medlemmerne en rigtig glædelig Jul og et godt og 

aktivt Nytår. 
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1368 Ø-SJ. 01-299268 

Mogens Wael 

Vennemindevej 44, 2,th, 

2100 KØBENHAVN Ø. 

1371 N-JL. 

Jens Nygaard 

Christiansgade 11, 

9700 BRØNDERSLEV. 

1374 N-SJ. 

Stig P. Fjording 

Lærkevænget 18, 

2970 HØRSHOLM. 

1377 Ø-JL. 

Åge Poulsen 

Moesgårdvej 30, 

8270 HØJBJERG. 

1380 Ø-JL. 

Peter Kuhr. 

Klostervej 16, 

8840 RØDKÆRSBRO. 

1383 V-JL. 

Flemming Bech 

Tanggårdsvej 3, 

7700 THISTED. 

02-863824 

1386 N-SJ. 02-850507 

Jørgen Jensen 

Frugthegnet 50, 

2830 VIRUM. 

~ Medlemmer 

1369 Ø-JL. 

Leon Brandenborg 
Stationsvej 63, 
Thorsager 
8410 RØNDE. 

06-379117 

1372 N-JL. 08-911350 

Jens Chr. Gru, 
Bækværnet 8, 
Bjergby 
9800 HJØRRING. 

1375 Fyn. 

Peter BØgh, 

Bagergade 47, 

5700 ODENSE 

1378 NV-SJ. 03-414413 

Jesper Jensen 

Skovstjernevej 3, 

4500 NYKØBING SJ. 

1381 M-JL. 

Finn Bjerrisgaard 
Baunbjergvej 6, 
Grejs Øst, 
7100 VEJLE. 

1384 N-SJ. 01-560506 

Dinah Wøhler & 

Frank Stavnslev. 
Gladsaxemøllevej 128, 
2860 SØBORG. 

1387 V-JL. 

Allan Birch 

Langgade 1, 

7600 STRUER. 

31 

07-853301 

1370 N-JL. 08-958055 

Peter Torm 
Øster Hedevej 
Sæsing, 

61, 

9830 TÅRS. 

1373 Fyn. 

Gunner Sørensen 

Aborgvej 26, 

5610 ASSENS. 

1376 Ø-SJ. 

Søren Petersen 
Buesøvej 19, 
Kattinge, 
4000 ROSKILDE. 

1379 Ø-SJ. 

02-402700 

01-229035 

Poul Brink-Larsen 

Harredorfvej 2 A, 

1874 KØBENHAVN V. 

1382 Ø-SJ. 01-792558 

Jørgen Steen Nielsen APS: 

Krebsevej 18, 

2650 HVIDOVRE. 

1385 Ø-SJ. 01-673312 

Jesper Andersen 

Plantevej 25, 3,tv, 

2860 SØBORG. 

1388 N-SJ. 

Aakermann 

Thyra Danebodsvej 29, 

3650 ØLSTYKKE. 


